vs. 120. Aristoteles Metaph. et de  
Xenophane ll. cc. sic citat: ἔδ' Ἔρος, δὲ  
πάντεσσι μεταπρέπει ἀθανάτοισιν, quod  
Muetzelliū p. 402. non dubitat, quin  
pro verae discrepantiae exemplo haben-  
dum sit. Mihi videtur Aristoteles de  
memoria citasse, dicti sensum magis,  
quam verba recordatus. Sext. Empi-  
ricus quidem, in ceteris Aristotelem

λυσιμελῆς, πάντων τε θεῶν πάντων τ' ἀνθρώπων  
δάμναται ἐν στήθεσσι γόνον καὶ ἐπίφρονα βουλήν.

'Ἐκ Χάέος δ' "Ἐρεβός τε μέλαινά τε Νῦξ ἐγένοντο·  
Νυκτὸς δ' αὐτ' Αἰθήρ τε καὶ Ἡμέρη ἐξεγένοντο,

125 οὓς τέκε κυσταμένη, 'Ἐρέβει φιλότητι μιγεῖσα.

## VARIAE LECTIONES.

exprimens l. c. versum posuit, ut eum exhibent tum Codd. quod sciam, omnes, tum etiam Cornutus, Origenes, Theophilus, Stobaeus. "Ἐρωτε ε vulgari usu Par. 1. Rehd.

vs. 122. δάμνα τε Vat. Codices autem Origenis Mediceum et Taurinensem δάμνα τε exhibere auctor est Salvinius Supplement. ad Wolf. p. 48. Puto equidem δάμνα τε Vaticani ortum esse ex pronunciafione τοῦ ταῦ in δάμναται, quae librarium dictata excipientem in errorem induxerit: quod cum item passus esset operam Origeni dans librarius, postea factum esse, ut solertia alius scripturam manifesto vitiosam correxerit δαμνά τε, laborante tamen sic versu, cui medela porro facienda erat scribendo δάμνα τ' ἐν στήθεσσι, ut scribendum statuit Hermannus in Cens. Goettl. ci-tans Od. Λ. 221. atque idem praecedente versu πάντων τε θ. π. τ' ἀνθρ. ε λυσιμελῆς nectens, ut sane tum ne-ctenda sunt. An sic voluerit Bas. interpres, dubitari potest. Certe δάμναται legit, non δαμνά τ', reddens domat, non domatque. Varia autem est in antiquis Edd. interpunctio. Ald. et Trinc. post θεοῖς vs. 120. maiorem distinctionem habent, versu 121. comma post λυσιμελῆς, non post ἀνθράπουν; Basil. autem comma post θεοῖς, ut item in vs. 121 post θεῶν et ἀνθράπουν. Ab Iuntinis et Frob. omnis interpunctio abest. Commoda quidem secundum Ald. constructio

est versuum 121 et seq. Sed incommodo sic, servato δάμναται, tollitur nexus cum superioribus. Vulgo autem recepta interpunctio commodum satis omnium nexum exhibet, modo τε post prius πάντων non de more ad sequens τε referas, sed pro καὶ accipias, quod tamen durius fieri non temere dictum est ab Hermanno. Sed huius rursum rationi vereor ne hoc obstet, quod sine exemplo sic vocabulo λυσιμελῆς tribuitur vis substantivi, cum sit nomen mers adiectivum, tum in versibus Sapphus et Archilochi apud Hephaest. p. 42. 90. Gaisf., tum Th. 911. Od. Τ. 57. Ψ. 343. Eurip. Suppl. 46. Itaque tuentibus Hesiodi Codd. tantum non omnibus cum imitato locum hunc Archilochi δάμναται, in vulgata quoque interpunctione loci acquiescendum mihi duxi. στήθεσσι Flor. D. Pro ἐπίφρονα Cornutus l. c. ἐχέφρονα. Alterum epicum est et Hesiodeum.

vs. 123. Χάους Flor. C. Par. D. Rehd. ἐγένετο Par. I. ἐξεγένοντο Ald. Frob. Bas. Trinc.

vs. 124. abest a Flor. D. ὁ αὖ Αἴθηρ Flor. C. Rehd. τ' αὐτὸν Αἴθηρ Par. C. ἡμέρας legitur apud Ammonium v. ἡμέρα vitio non ipius, sed librariorum; ἡμέρα apud Etym. M. p. 429, 25 seq. et Schol. Vratibl. ad Pindar. Ol. II. 58.

vs. 125. κυσταμένη Flor. A. B. Ald. κυκισταμένη Trinc. κυστάμενας Flor. D. κυσταμένη cum altero σ superaddito Par.

Γαῖα δέ τοι πρῶτον μὲν ἐγείνατο Ἰσον ἔσωτῆ  
Οὐρανὸν ἀστερόενθ', ἵνα μιν περὶ πάντα καλύπτῃ,

## VARIAE LECTIONES.

C. Ceteri SS. et plerique Edd. κυσσαμένη. Scribendum κυσσαμένη recte praecepit Heyn. ad Il. Z. 26, quod κύνα praegnans sum, unde ἐγκύμων, productum u habuit. Recepere igitur iam Dind. et Goettl.

In vs. 126. Codicum nulla variatio est, nisi quod Flor. A. vitiōse ίσσον. Rehd. ίσσον. Sed Γαῖα μὲν τοι πρῶτον Orio Etym. p. 118. 30. Γαῖα δέ τοι πράτιστον Schol. ad Pind. Nem. VI. 4. Γαῖα πράτιστα μὲν ἐγείνατο Origenes l. c. Γαῖα δέ τοι πράτον γείνατο Scholia ad Arat. vs. 22. p. 270. deinde ίσον αὐτῇ Orio, ίσον έαυτοῦ Schol. ad Aratum l. c. Adsert tamen ίσατη scrupulum: quippe apud Hesiódum non nisi unum hoc exemplum exstat compositae pronominis reciprocī formae; apud Homérum autem nusquam ίσατη vel ίσατη reperias; et, quod apud eum ίσατην II. Z. 162. P. 534. probavit Zenodotus, id divisim scribendum Aristarchus aliisque Veteres Grammatici censuerant. Vid. Apollon. Dyscol. de Pron. p. 102. f. de Synt. II. 18. p. 140 seq. Schol. ad Il. ll. cc. et A. 271. Eustath. p. 103, 22; p. 1202. 8. atque esse illud Homericæ utique in pronominibus rationi convenientius, nemo, opinor, qui subtilem super his Apolloni disputationem legerit, inficias ibit. An autem Grammatici, quae Homericō sermoni scriptae erant consuetudinis leges, earundem ad normam Hesiodea exegerint, nobis non tam exploratum videtur, ac viā est Muetzellio p. 406. Certum est in Hesiodeis multa observari potuisse ab Homericis diversa, nec potuisse aut certe debuisse Hesiodea semper ad Homericam normam exigī, quamobrem

neque statim admittendum est, quod e Grammaticorum de Homericis iudicio collegit Muetzellius, ίσον έαυτῇ aut ferri h. l. non potuisse ab Aristarcho, Seleuco, Aristonicō, si acceperant traditum; aut eo tempore nondum comparuisse in libris. Quid Aristarchus aliique memorati a Muetzelli Grammatici h. l. existimaverint, prorsus ignoramus et parum firmum est omne inde petitum argumentum. Didimus quidem, cuius sententia in Scholiis ad h. l. exstat, utique ίσον έαυτῇ legit, videturque mihi tum Cratetis disputatio in iisdem Scholiis, tum Zenonis Stoici de h. l. sententia apud Diog. Laërt. VIII. 48. satis ostendere, lectum etiam ab iis h. l. pronomēn fuisse, quod ίσον referendum ad Terram argueret, quo referri non tam planum aut perspicuum est, si cum Muetzelli fuisse in libris statuas ίσον άπάντη, vel cum Hermanno in Cens. Goettl., item ad ίσατη offenso, πάντοτε ίσον. Nam potest sic ίσος Οὐρανὸς alia ratione, magis ad ipsum pertinente, accipi, ut dicuntur νῆσοι ήσαι et άσπις πάντος ίσον. Tum pronomēn quoque legit certe iam Cornutus, culis vide explicationem p. 173. Attamen etiam mihi suspectum est ίσατη, cum, ut dixi, unum hoc eius formae apud Hesiódum et ex illa aetate exemplum exstet. Itaque fero est, ut a poēta profectum putem αὐτῇ Φίσον vel αὐτῇ ίσον, quod a posterioribus ad morem sui temporis immutatum fuerit.